PAGE

ДОГОВОР № ____________

на предоставление информационных услуг

«____» ________________ 201__ г.

г. Брест

РУП “Брестское отделение Бел. ж. д.”, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Брестского информационного вычислительного центра по экспортно-импортным перевозкам (ИВЦ Брест) Шикасюка Дмитрия Николаевича, действующего на основании Доверенности № 73-25-18/11 от 18.02.2014 г., с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего(-ей) на основании ________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ и услуг:

1.1.1. Розыск евровагонов/контейнеров Заказчика (включая их актуальное состояние) по архиву Брестского железнодорожного узла.

1.1.2. Информирование грузополучателей, расположенных в пределах Брестского отделения дороги, о подходе в их адрес вагонов колеи 1520 мм.
1.1.3. Поиск вагонов колеи 1520 мм по архиву Брестского железнодорожного узла.
1.2. Источником информации является электронная база данных Исполнителя.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется:

2.1. Осуществлять информационное обеспечение Заказчика в соответствии с согласованным в пункте 4 порядком предоставления информационных услуг.

2.2. Вести учет переданной Заказчику информации.

2.3. Не разглашать информацию, которая является конфиденциальной или представляет собой коммерческую тайну Заказчика.

2.4. Осуществлять антивирусную защиту информации и защиту от распространения агрессивного программного обеспечения.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

3.1. Осуществлять информационное взаимодействие с Исполнителем в соответствии с согласованным в пункте 4 порядком предоставления информационных услуг.

3.2. Своевременно оплачивать информационные услуги, оказанные ему Исполнителем, в соответствии с пунктом 5 Договора.

3.3. Не разглашать информацию, которая является конфиденциальной или представляет собой коммерческую тайну Исполнителя.

3.4. Осуществлять антивирусную защиту информации и защиту от распространения агрессивного программного обеспечения.

4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИОННЫХ УСЛУГ

В зависимости от вида предоставляемых информационных услуг взаимодействие между Заказчиком и Исполнителем осуществляется по следующим схемам:

Схема А (пункты 1.1.1 и 1.1.3 договора)

4.1. Заказчик сообщает Исполнителю по электронной почте inform@brestrw.by или по телефону
26-44-23 (в рабочие дни с 8-00 до 17-00) или по телефонам 26-44-20 и 26-42-36 (в выходные и праздничные дни) номера вагонов колеи 1520мм/евровагонов/контейнеров или номера накладных СМГС, а также вид запрашиваемых информационных услуг.

4.2. Исполнитель осуществляет поиск запрошенной информации в своей электронной базе данных и сообщает результаты Заказчику по телефону ___________, факсу __________ или отправляет соответствующее сообщение по электронной почте _____________________________________.

Схема Б (пункт 1.1.2 договора)

4.3. После согласования вида и реквизитного состава данных, которые требуются Заказчику, а также времени передачи информации, Исполнитель адаптирует свое программное обеспечение с учетом условий договора.

4.4. Поиск и выбор из базы данных нужной Заказчику информации производится автоматически по железнодорожному коду (кодам) Заказчика ____________________________. Информация в виде электронного сообщения ежедневно в указанное Заказчиком время ____________ отправляется по указанному Заказчиком адресу (адресам) электронной почты: __________________________________________________________________________________.

5. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Тарифы на информационные услуги определяются согласно Прейскуранту (цен) тарифов, действующему на момент оказания услуг.

5.2. Исполнитель ведет учет оказанных Заказчику услуг в автоматическом режиме нарастающим итогом с начала месяца.

5.3. По окончании месяца Исполнитель передает Заказчику акт сдачи-приемки выполненных услуг, расчетную ведомость и счет-фактуру.

5.4. Заказчик производит оплату предоставленных ему Исполнителем в отчетном месяце услуг в течение 10-ти банковских дней после получения акта приемки-сдачи работ, расчетной ведомости и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.5. При несвоевременной оплате за оказанные услуги Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,15% от суммы образовавшегося долга за каждый день просрочки, включая день исполнения обязательств – день оплаты.
5.6. При осуществлении платежей, все банковские расходы производятся за счет Заказчика или другого лица, осуществляющего от имени Заказчика платежи по настоящему Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность согласно действующему законодательству РБ.

6.2. Исполнитель не несет ответственности за сбои в функционировании электронной почты, телефонной связи, которые возникли не по вине Исполнителя.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за искажение информации грузоотправителем при оформлении перевозочных и сопроводительных документов, также за ошибки, допущенные работниками станций при вводе данных в автоматизированные системы.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за нарушение целостности всей или части информации, которая предоставляется Заказчику по открытым каналам связи в соответствии с условиями этого договора.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

Стороны настоящего Договора сделают все возможное, чтобы урегулировать споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, путем переговоров. В случае, когда стороны не придут к мирному решению, спор или разногласия будут разрешаться в соответствии с законодательством Республики Беларусь в судах Брестской области.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, как-то: военные действия, стихийные бедствия, постановления правительства и других государственных органов РБ и других государств, обстоятельства чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть. При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, обязана при первой же возможности известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
8.3. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 4-х месяцев, то каждая из сторон будет вправе аннулировать договор полностью или частично, и в том случае ни одна из сторон не будет иметь права потребовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 календарный год. Если ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор автоматически продлевается на каждый последующий календарный год.

9.2. Каждая из сторон имеет право расторгнуть Договор, проинформировав об этом в письменном виде другую сторону за 30 дней до фактической даты его расторжения, если завершены все расчеты по данному договору.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями.

11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

	РУП “Брестское отделение Бел. ж. д.”

Брестский информационный вычислительный

центр по экспортно-импортным перевозкам

	УНП 200292350
ОКПО 010642151022
Республика Беларусь

224005, г. Брест, ул. Комсомольская, 1

р/с 3012600220013, код МФО 150501246
филиал 100 БОУ ОАО «АCБ Беларусбанк»

224020 г. Брест, ул. Московская, 202
Контактный тел. (0162) 26-44-23

Факс (0162) 26-28-59

Тел. бухгалтерии: (0162) 26-35-79

e-mail: inform@brestrw.by

12. ПОДПИСИ СТОРОН

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

	От ЗАКАЗЧИКА:

	____________________
	___________________